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عمامه پرانی اعتراض یا انحراف؟! 
زیدآبادی:چراروشنفکرانمنصفهشدارنمیدهند؟
نخستینعمامهپرانیازسرشیخفضلا...نوریبود

یک بیانیه و چند نکتهمسیر گفت وگو فراهم شود

سخنگوی دولت: امروز بین مردم و مسئولان دیواری وجود ندارد

موشک هایپرسونیک سپاه رونمایی می شود

دو افراطی چگونه با هم کنار خواهند آمد؟ 

انتخابات میان دوره ای آمریکا به پایان راه خود 
رسیده است هرچند نتیجه نهایی خصوصا در 
مجلس سنا هنوز معلوم نیست اما نتیجه مجلس 
نمایندگان به این سمت رفت که جمهوریخواهان 
عدد 218 نماینده را از آن خود کنند و اکثریت 
نمایندگان کنگره را از حزب دموکرات پس بگیرند. 
هرچند اکثریتی شکننده متعلق به حزب دموکرات 
بود، حزب جمهوریخواه هم اکثریت شکننده ای به 
دست آورده است. آنچه مهم است ریاست مجلس 
نمایندگان است که از نانسی پلوسی که دونالد 
ترامپ از او به عنوان دیوانه یاد می کرد، گرفته و 
به کویین مک کارتی، سیاستمدار 57 ساله سپرده 
خواهد شد. وجه مشترک نانسی پلوسی و کویین 
مک کارتی، این است که کرسی نمایندگی هر دو 
از ایالت پرجمعیت کالیفرنیاست. مک کارتی، به 
نسبت نانسی پلوسی جوان است. نانسی پلوسی 82 
ساله و مک کارتی 57 ساله است. مک کارتی در 26 
ژانویه سال 1965 به دنیا آمد. از دهه 90 میلادی 
وارد سیاست شد و رهبری جمهوریخواهان در 
ایالت کالیفرنیا را برعهده گرفت. در سال 2007 
نخستین بار به مجلس نمایندگان راه یافت. در 
سال های 2014 تا 2017 که اکثریت مجلس 
نمایندگان از آن جمهوریخواهان بود، ریاست 
مجلس را برعهده داشت. با از دست دادن اکثریت 
مجلس نمایندگان توسط حزب جمهوریخواه، 
رهبری اقلیت مجلس را برعهده داشت. مشخصه 
مک کارتی مخالفت جدی با توافق برجام است. در 
دوره ای که اوباما به جد طرفدار امضای برجام بود 
و مذاکرات برجامی در جریان، سنگ اندازی های 
مک کارتی در مجلس نمایندگان پرسروصدا بود. 
با ورود ترامپ به کاخ سفید و دوستی بین ترامپ 
و او سیاست های راهبردی ترامپ در مجلس 
را نمایندگی می کرد؛ سیاستی که در نهایت به 
خروج دولت آمریکا از برجام انجامید. اما دوستی 
ترامپ و مک کارتی پردوام نبود و در میانه راه 
بین این دو، هرچند مدت یکبار شکرآب می شد. 
هرچند به عنوان رهبر اقلیت مجلس سیاست های 
حزب جمهوریخواه و ترامپ را حمایت می کرد 
اما حادثه حمله هواداران ترامپ به کنگره میانه 
مک کارتی و ترامپ را دیگر به کلی تیره کرد. 
مک کارتی از نخستین کسانی بود که تلفنی از 
ترامپ درخواست کرد مانع حمله هوادارانش 
به کنگره بشود. البته ترامپ به درخواست هم 
حزبی خود که رهبری اقلیت مجلس را هم برعهده 
داشت، توجه نکرد. در فایل صوتی که روزنامه 
نیویورک تایمز متن آن را منتشر کرد، مک کارتی 
با عصبانیت خطاب به مردمی که حاضر بودند، 
می گوید دیگر تحمل این آدم را ندارد و باید استعفا 

دهد و اگر استعفا ندهد، باید از کاخ سفید اخراج 
شود. انتخابات میان دوره ای آمریکا را نمی توان 
پیروزی حزب جمهوریخواه دانست. حتی به باور 
من، شکستی برای حزب جمهوریخواه و ترامپ 
است. قبل از روز رأی گیری بسیاری از تحلیلگران 
بر این باور بودند که موج قرمز اکثر ایالت های 
آمریکا را دربرخواهد گرفت و سرنوشت هر دو 
مجلس یعنی سنا و نمایندگان، از حزب دموکرات 
پس گرفته خواهد شد و با این پیروزی کنگره هم 
به دست جمهوریخواهان خواهد افتاد و2 سال 
باقی مانده را برای بایدن به جهنم تبدیل خواهند 
کرد و شاید با استیضاح او را از کاخ سفید اخراج 
کنند. اما موج قرمز راه نیفتاد هرچند انتخابات میان 
دوره ای همیشه به ضرر حزب حاکم است. نتیجه 
انتخابات نه شکستی برای بایدن و نه پیروزی برای 
ترامپ شد. با شکرآب شدن رابطه مک کارتی و 
دونالد ترامپ در روزهای پایانی ریاست جمهوری 
ترامپ و باقی ماندن این وضع تا تصدی دوباره 
ریاست مجلس، مک کارتی، دونالد ترامپ را در 
شرایط ویژه ای قرار خواهد داد. ترامپ که دو، سه 
روز قبل از انتخابات از خبر مهمی در روزهای بعد 
یاد کرد و این خبر را تحلیلگران به اعلام حضور 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 2024 آمریکا 
می دانند، با وضع موجود آیا باز هم ترامپ حاضر 
به اعلام کاندیداتوری خواهد بود؟ ترامپ فکر 
می کرد هم مجلس نمایندگان و هم مجلس سنا 
از آن جمهوریخواهان خواهد شد. صرفنظر از 
عدم تحقق پیش بینی ترامپ در خصوص نتیجه 
انتخابات مجالس آمریکا، موج ترامپ خواهی 
یا ترامپیسم که بعضی تحلیلگران آن را در پی 
ناکامی های بایدن پیش بینی می کردند نیز محقق 
نشد و بسیاری از کاندیداهایی که ترامپ از آنان 
حمایت کرده بود، چه در مجلس نمایندگان یا 
سنا و دیگر پست هایی که در این انتخابات مردم 
باید به آنان رأی می دادند، به پیروزی نرسیدند و 
معلوم شد ترامپیسم در آمریکا از شدت و حدت 
خود کاسته است. حال اگر سه شنبه هفته آتی، 
ترامپ خبر مهمی که وعده داده بود همان خبر 
اعلام کاندیداتوری در انتخابات 2024 باشد و در 
انتخابات همان سال حزب جمهوریخواه کماکان 
اکثریت مجلس نمایندگان را برعهده داشته باشد 
این دو افراطی حزب جمهوریخواه چگونه با هم 
کنار خواهند آمد؟ مک کارتی که از دهه 90 کار 
سیاسی خود را با رهبری حزب جمهوریخواه در 
ایالت کالیفرنیا شروع و از سال 2007 تاکنون عضو 
مجلس نمایندگان و سال ها ریاست آن مجلس 
را برعهده داشته و هم اکنون نیز دوباره رئیس 
مجلس شده است، ترامپ در صورت پیروزی باید 
برنامه های خود را در همین مجلسی اجرایی کند 
که مک کارتی نفرت خود از ترامپ را به صراحت 
بیان داشته است. جدال این دو در صورت پیروزی 

ترامپ تماشایی خواهد بود. 

 1401 /8 در جلسه علنی روز یکشنبه 15/
بیانیه 227 نماینده مجلس برای برخورد با 
اغتشاشگران به شرح زیر منتشر شد : 227 نفر 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیانیه ای 
از قوه قضائیه درخواست کردند تا با تحریک 
کنندگان اغتشاشات اخیر برخورد قاطع داشته 
باشند. در این بیانیه آمده است ما نمایندگان 
این ملت از تمامی مسئولان کشور از جمله قوه 
قضائیه می خواهیم که هر چه سریع تر با محاربین 
که مانند داعش با سلاح های سرد و گرم به جان و 
مال مردم تعرض کرده اند برخورد عبرت آموز کرده 
و حکم الهی را نسبت به محاربین در هر لباس و 
صنف و دستور حیات بخش قصاص را اجرا کنند 
تا به همگان ثابت شود. جان، مال، امنیت و نفوس 
مردم عزیزمان خط قرمز این نظام بوده و در این 
امر با هیچ کس مماشات نخواهد کرد. )روزنامه 

آرمان ملی – 1401/8/16(. 
درباره بیانیه فوق نظر خوانندگان را به نکات زیر 

جلب می نمایم : 
1-  انگار سیاست زدگی بر تمامی شئون جامعه 
سایه انداخته است و گویا مجلس شورای اسلامی 

نیز از این مساله در امان نیست. 
2-  در بیانیه مذکــور این افراد خود را نماینده 
ملت نامیده اند در حالی که خود می دانند که در 
انتخابــات مجلس بنا به برخی مســائل از جمله 
ردصلاحیــت برخــی اصلاح طلبان مشــارکت 
در ســطح مطلوب نبود و درصد بالایــی از رأی 

دهندگان در انتخابات مشارکت نکردند. 
3-  وظیفه یک نماینده مجلس دو چیز است : 
الف( قانون گذاری در جهت رفاه و آسایش مردم 
به خصوص حوزه انتخابیه نمایندگان، ب( نظارت 
بر اجرای امور مملکتی و نیز تحقیق و تفحص از 
بخش های اجرایی تا شفاف سازی شود که در آن 

بخش چه اتفاقاتی رخ داده است. 
4-  اگــر چه نماینــدگان مجلس بر اســاس 
اصل های84 و 86 می توانند نظــرات خود را در 
مورد مسائل مملکتی و معضلات جامعه بیان کنند 
و لیکن این مساله باعث نمی شود که هر اظهار نظر 
گروهی را در قالب بیانیه ای ایراد نمایند. اگر شما 
نمایندگان چنین بیانیه ای صادر هم نمی کردید 
قوه قضائیــه کار خود را به بهتریــن نحوه انجام 

می داد. 
5-  بهتر آن است که نمایندگان مجلس بیش از 
پیش به فکر معیشت و اقتصاد خرد مردم باشند.  
آیا نماینــدگان تاکنون نتوانســته اند برای رفع 
مشــکلات اقتصادی کلان کشــور مصوبه ای در 

خور، ارائه دهند؟ 

مدت هاست که پیشنهاد گفت و گو در جامعه از سوی اصلاح طلبان مطرح 
شده و در بیانیه شان نیز به عنوان یک پیشنهاد آمده است. اما مهم این است 
که بایستی بستر گفت وگو فراهم شود و به نوعی ساختارهایی که لازم است 
برای گفت و گو شکل بگیرد. لازمه این امر مطبوعات، احزاب، نهادهای مدنی 
و سیاسی و NGOها هستند که بتوانند حرف بزنند و تریبون داشته باشند. 
از طرف دیگر گفت و گو باید اول در خود طرف جامعه انجام شود که اساسا 
خواسته های جامعه چیست و در آنجا تجمیع خواسته ها صورت گیرد و سپس 
حاکمیت نیز در ارتباط با این مجموعه ها به یک زبان مشترک برسد. الان 
متأسفانه فاصله ها زیاد شده و نهادهای واسط نیز تضعیف شدند. لذا شرایط را 
سخت می بینم، اما غیر ممکن نیست برای اینکه گفت و گو بخواهد شکل بگیرد. 
به خاطر اینکه نسل مطالبه گر به آن صورت در حاکمیت تریبون و نماینده ندارد 

و نهادهای واسط سیاسی مثل احزاب و تشکل ها نیز تضعیف شدند. اما به هر 
جهت چاره  کار همین گفت و گو و مفاهمه است و دیر یا زود بایستی این مسیر 
هموار شود و الا با عدم شکل گیری گفت و گوهای ملی آسیب های زیادی در 
آینده پیش رو خواهیم دید. البته ذکر این نکته ضرورت دارد که ابتدا باید ببینیم 
که بر سر چه چیزی گفت و گو می کنیم و قرار است که این گفت و گو چگونه انجام 
شود و یا به عبارت دیگر ساز و کار این گفت و گو چیست. همچنین یکی از ارکان 
مهم یک گفت و گوی موفق به رسمیت شناختن طرفین گفت و گو است. مسلما 
گفت و گو به طور یک طرفه انجام نمی شود و باید طرفین یکدیگر را به رسمیت 
بشناسند و تریبون و امکان طرح نظر داشته باشند و از موضع برابر با یکدیگر 
صحبت کنند. اینکه یک طرف صحبت کند و طرف دیگر گوش دهد را گفت و گو 
نمی گویند. باید از یک ساختار انتقال مفاهیم و خواسته ها رفت و برگشت 
صحبت ها شکل گیرد و کسانی که مطالبات جامعه را نمایندگی می کنند معلوم 
باشند. ما مطالبات سیاسی، اجتماعی، صنفی، نسلی و قومی و فرهنگی داریم که 
در جامعه شکل گرفته و در راس آن مطالبات اقتصادی است که باید نمایندگان 

واقعی آنها شکل بگیرد و نهادسازی شود. 

آرمانملی:سخنگوی دولت با بیان اینکه 
فشار مضاعف اقتصادی ناشی از سوءمدیریت ها، 
تحریم و فشار روانی موجود در فضای مجازی 
فضای بسیار سنگینی را بر کشور و مردم حاکم و 
وارد کرد، اظهار داشت: دولت جدید مصمم بود 
به این مردم و به همه سلایق اعتماد کند؛ لذا ریل 
بازگشت به مردم را در پیش گرفت و در این راستا 
31 سفر استانی در قالب بررسی همه مسائل 
انجام گرفت. در این سفرها وزرا در تمام شهرها 
حاضر شدند و حرف مردم را شنیدند. در نتیجه 
ریل گذاری اقتصاد شروع به اصلاح شدن کرد و 
این نگاه که اقتصاد را از درون به جای بیرون اصلاح 
کنیم، حاکم شد. علی بهادری جهرمی خطاب به 
دانشجویان گفت: اینکه یک دانشجو برای سخن 
گفتن در این جایگاه ترسی ندارد، از این ترس 
نداشتن او به خود می بالم چون در یک کشور آزاد 
زندگی می کنم که در آن یک دانشجو بدون ترس 
آزادانه هر چه در دل دارد، می گوید و می شنود. اگر 
امروز نیروی انتظامی ما را با خودرو زیر می گیرند 
یا اگر جوان 21 ساله ما را وحشیانه تکه تکه 
می کنند، باز هم ترسی ندارند زیرا ذات ایران و 
ایرانی شجاع و حق طلب است و برای حق و عدالت 
می جنگد. وی با بیان اینکه باید همه این ها را به 
یک چشم دید، افزود: هم آن جوان 21 ساله مایه 

افتخار ماست و هم آن جوانی که با رعایت اخلاق 
به سمت گفت وگو می آید و مطالباتش را مطرح 
می کند. وی افزود: اینکه گفته می شود ما دیر به 
فکر حضور در دانشگاه ها افتاده ایم و امروز از این 
بابت که احساس نیاز کرده ایم، به دانشگاه آمده ایم، 
باید یادآوری کنم که همان روز اول دولت در 16 
آذر ماه رئیس جمهور به دانشگاه صنعتی شریف 
رفت. بنابراین دولت به صورت مستمر میان 
دانشگاه و مردم رفته و دیوارهای گذشته بین مردم 
و دولت از بین رفته است. سخنگوی دولت در مورد 
مسائل مربوط به کمبود دارو و آنتی بیوتیک در 
کشور عنوان کرد: من بابت کمبود دارو طی این 
روزها عذرخواهی می کنم. البته در این زمینه 
کوتاهی شده بود و مسئول مربوطه و معاون وزیر 
نیز برکنار و جابه جا شدند. همزمان رئیس جمهور 
نیز دستور داد با برخی مسئولان حوزه بهداشت 
و درمان که مسئول سیاست گذاری ها جهت 
تامین دارو بوده اند و شرکت های تولیدکننده 
برخورد صورت گرفت. 30 درصد این شرکت ها 
زیرمجموعه وزارت کار بودند و قرار شد اگر تخلفی 
صورت گرفته، موضوعات بررسی شود.   بهادری 
جهرمی با بیان اینکه ظرفیت های پزشکی کشور 
افزایش پیدا کرده، عنوان کرد: باید توجه داشت 
برخی خدمات بهداشت و درمان به خدمات 

لاکچری تبدیل شده است. از این رو لازم است 
درمان را در دسترس تر کنیم. سخنگوی دولت 
بیان کرد: باید با هر نوع کار غلط، توهین، بی ادبی 
و اقدام خشونت آمیز از هر طرفی، چه نیروی 
انتظامی و چه اغتشاشگر برخورد شود. همه با 
هم در این زمینه هم نظر هستیم. باید با هم تلاش 
کنیم، مصداق موارد تخلف شده را پیدا و با آن 
فرد برخورد کنیم. درد، محل بیماری، فاسد و 
مجرم را باید شناسایی و با همان فرد برخورد 
کرد؛ فرقی نمی کند چه کسی و کجا باشد. وی 
اضافه کرد: همه ما با هم هستیم؛ همه با هم ایرانی 
هستیم و همه با هم ایران را شکل می دهیم. چه 
آن کسی که نشسته و چه آن کسی که ایستاده 
باشد. بهادری جهرمی درباره حوادث آبان سال 
98  اذعان کرد: البته من هم آن زمان مسئولیتی 
نداشتم. از دولت قبل بپرسید که چرا به جای 
شنیدن صدای معترض به شیوه دیگری عمل 
کرد؟ سخنگوی دولت در واکنش به سخنان یک 
دانشجوی دانشگاه فردوسی مشهد مبنی بر کشته 
شدن 1500 نفر در آبان 98 گفت: این آمار رسمی 
نیست. وی با اشاره به حضور مستمر رئیس جمهور 
و هیات دولت در بین مردم گفت: در یک سال قبل 
دیوارهای بین مردم و مسئولان از بین رفت و 

اکنون بین آنان دیوار وجود ندارد.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه از رونمایی 
موشک بالستیک هایپرسونیک این نیرو در 
آینده خبر داد. سردار امیرعلی حاجی زاده 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم درباره 
موشک هایپرسونیک این نیرو که خبر آن روز 
گذشته اعلام شد، اظهار داشت: آزمایش های این 

موشک انجام شده است.حاجی زاده همچنین 
گفت: در آینده و در یک فرصت مناسب این 
موشک هایپرسونیک رونمایی خواهد شد.سردار 
حاجی زاده روز گذشته و در حاشیه مراسم سالگرد 
شهادت سردار طهرانی مقدم در ستاد نیروی 
هوافضای سپاه از ساخت یک موشک بالستیک 
هایپرسونیک خبر داد و گفت: این موشک سرعت 

بالایی دارد و در  جو و خارج از جو می تواند  مانور 
دهد.وی خاطرنشان کرد: این موشک جدید  از 
همه سامانه های سپر موشکی عبور می کند و فکر 
نمی کنم تا دهها سال بعد هم فناوری پیدا شود 
که بتوان با آن مقابله کند. این موشک سامانه 
های ضد موشکی دشمن را هدف قرار می دهد و 

یک جهش بزرگ نسلی در حوزه موشکی است.

صفحه 2

احمدحکیمیپور
داودعلیباباییدبیرکلحزبارادهملتایران

پژوهشگرتاریخمعاصر

نعمتاحمدی
حقوقدان

صفحه11

سخــن روز

همینصفحههمینصفحه

انتخابات میان دوره ای آمریکا به پایان راه خود رسیده 
است هرچند نتیجه نهایی خصوصا در مجلس سنا هنوز 
معلوم نیست اما نتیجه مجلس نمایندگان به این سمت 
رفت که جمهوریخواهان عدد 218 نماینده را از آن خود 
کنند و اکثریت نمایندگان کنگره را از حزب دموکرات 

پس بگیرند. هرچند...

نعمتاحمدی
حقوقدان

یادداشت

مدت هاست که پیشنهاد گفت و گو در جامعه از سوی 
اصلاح طلبان مطرح شده و در بیانیه شان نیز به عنوان 
یک پیشنهاد آمده است. اما مهم این است که بایستی 
بستر گفت وگو فراهم شود و به نوعی ساختارهایی که 
لازم است برای گفت و گو شکل بگیرد. لازمه این امر 

مطبوعات، احزاب، نهادهای...

مسیر گفت وگو فراهم شود دو افراطی چگونه با هم کنار خواهند آمد؟ 

صفحه 2

ریشهاعتراضاتاخیر
عدمپاسخگوییمناسببهمطالباتصنفیاست

در3دههاخیراعتراضات
بهشکلهایمختلفوجودداشتهاست

حسینراغفردرگفتوگوبا»آرمانملی«مطرحکرد:
 تبدیل مطالبات صنفی 

به اعتراضات سیاسی

صفحات 6  و7

احمدمازنیدرگفتوگوبا»آرمانملی«ازلزوماجرایقانوناساسیگفت:

 استقبال از طرح 
مسائل اصلاحی و گفت وگو 

قانون اساسی اجرا شود نقش مردم به درستی تعریف می شود 
مطالبات مردم با گفت وگو تامین شود به راه دیگری نمی روند

صفحات  6 و 7

رئیسقوهقضائیه:

 دانشجویان 
 در انتقادات 
 راهکار را مدنظر 
قرار دهند
 با قانون، عدل 
 و به دور از احساسات 
 با موضوع اغتشاشات 
برخورد خواهد شد

احمدحکیمیپور
دبیرکلحزبارادهملتایران

1۶۰متخصصقلبفقطدریکسالمهاجرتکردهاند؛
در4سالگذشته1۶هزارپزشکعمومیازایرانرفتهاند

کادردرمانازایرانمیروند
مقصد؛عمان

اخبار جدید مبنی بر تمایل به مهاجرت  پزشکان، نگرانی های زیادی را در رابطه با آینده و فقدان حضور آن ها ایجاد کرده 
است و اینکه با افزایش تمایل به مهاجرت دانشجویان پزشکی و پزشکان جوان و مهاجرت پزشکان متخصص، چه آینده ای 
در انتظار کشور و سطح بالای علم پزشکی در کشور خواهد بود.  علم پزشکی در ایران، از دیرباز با نام ابن سینا گره خورده 
است. بدون شک او یکی از برجسته ترین شخصیت های پزشکی نه تنها در ایران، بلکه در کل جهان بود. ابن سینا با کتاب 

ارزشمند خود یعنی قانون در طب، علم پزشکی را ...
صفحه9

رئیسجمهور:

 امروز وظیفه ما تلاش مضاعف 
برای گره گشایی از زندگی مردم است

آرمانملی:رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دشمن می خواهد حواس مسئولان از خدمت به مردم پرت شود، تصریح 
کرد: دشمن می خواهد خدمت به مردم نباشد، توسعه برای زندگی مردم نباشد و پروژه های نیمه تمام به سرانجام 
نرسد. دشمن می خواهد دختران و پسران ما جایگاه رفیع علمی و اجرایی نداشته باشند و امید در دل مردم تبدیل 

به یأس شود. سید ابراهیم رئیسی گفت: دشمن نمی خواهد کشور ما ...


